



13-02-2024

Sagsbehandler:

Malene Rasmussen

Telefon: 43577575

Email: mras@ishoj.dk

Journal eller CPR-nummer:

82.16.01-G07-4-23

Øversigt over indsigelser til sæsonfordeling af idrætslokaler 2024/2025

Forslag til lokalefordeling for idrætslokaler 2024/2025 har været i høring hos idrætsforeningerne. Center for Kultur og Fritid har modtaget to indsigelser, som fremgår i nedenstående:

1. Ishøj Gymnastikforening (IGF)

Tildelt 24/25: IGF er tildelt tider både i Idrætscentret og i sale på Vibeholmskolen.

Indsigelse fra IGF til fordeling:

IGF er tildelt tid i hal 2 på onsdage kl. 16.30-19.30. Tiden – og dermed hallen deles med Ishøj IF, som har en træningstid kl. 17-19 i perioden fra oktober og til april, hvorefter fodbold rykker aktiviteter udendørs. Tidligere har IGF delt tiden med Trampolinklubben Viben, men de har ikke længere aktiviteter.

IGF skriver:

Tiden om onsdagen har vi haft i de sidste mange sæsoner, hvor vores fyldte springhold træner. Hal 2 er god til vores større børn, der har brug for mere tilløb og generelt lidt mere plads end hvad vores øvrige haltider kan tilbyde. De er simpelthen vokset ud af bevægelsessalen.

Samtidig er alle vores redskaber placeret i depotrummet for enden af hal 2 efter gymnastiksalen er blevet ombygget. Vi nyder at have vores redskaber tæt på når vi har undervisning i hal 2, og det gør arbejdet meget lettere for vores instruktører.

Vi har de sidste mange år delt hallen med trampolinklubben, som har fungeret rigtig fint. Forrige sæson delte vi med Ishøj IF, som fungerede nogenlunde. Vi oplevede ofte vildfarne bolde (hvilket er naturligt nok), men det matcher ikke altid så godt med springgymnastik og børn der i et tilløb falder i en bold. Det vil i hvert fald kræve en god forventningsafstemning omkring hvordan vores aktiviteter bedst tager hensyn til hinanden - og det går selvfølgelig begge veje.

Vi har fået tildelt mandag-torsdag i pigesalen på Vibeholmskolen, og vi afgiver gerne en af disse dage til Ishøj IF. Sidste år fik de tildelt onsdagen i pigesalen til træning uge 43-påske.

Forslag om bytte af tid er forelagt Ishøj IF:

Ishøj IF har meddelt, at de ikke ser muligheder for at bytte med en træningstid på Vibeholmskolen, da hallens vurderes for lille, da der er mange piger fra 2014-2018



Idrætscentret:

Ved opdeling af hallen trækkes der miljøtæppe ud på midten – det er støjdæmpende og man kan ikke kigge igennem. Men der adgang rundt om i siderne, hvilket ikke kan ændres med nuværende løsning.

Behandling af indsigelse i lokalefordelingsudvalget:

Lokalefordelingsudvalget anbefaler, at forslag til fordeling fastholdes. Der opfordres til at Idrætscentret undersøger muligheden for at opsætte et ekstra net, som kan afhjælpe at bolde kommer ind til IGF's træning. Derudover opfordres der til, at IGF kan benytte den fulde hal i den periode, hvor Ishøj IF træner udendørs (april-oktober).

Ishøj IF vil gøre de pågældende trænere, der benytter træningstiden opmærksomme på, at børnene skal blive på egen banehalvdel og ikke forstyrre gymnastiktræning – og Ishøj IF ser gerne en løsning med et ekstra net, der kan minimere vildfarne bolde.

2. SB50 Badminton

Tildelt 24/25:

Mandage hal 3: Kl. 16-17

Tirsdage hal 2: Kl. 18-22

Tirsdage hal 3: Kl. 16-20

Onsdage hal 3: Kl. 16-21

Torsdage hal 3: Kl. 16-21

Fredag hal 2: Kl. 16-18

Lørdag hal 3: Kl. 9-12

Derudover træningstid til "husmoderbadminton" i dagtimer.

Indsigelse fra SB50 Badminton til fordeling:

Vi ønsker at lave indsigelse ud fra følgende:

- **Mandag i hal 3**, har vi normalt fra kl. 16.00-18.00, men I foreslår kl. 16.00-17.00. Dvs. mangel på 1 time.
I dette tidsrum er det vores ungdom som træner og deres manglende time vil påvirke træningen negativt.
- **Tirsdag i hal 2**, har vi normalt fra kl. 16.00-22.00, men I foreslår kl. 18.00-22.00. Dvs. mangel på 2 timer.
Her er det igen ungdommen det påvirker og det er for sent for denne aldersgruppe, at træne fra tidligst kl. 18.00-20.00

De ovenstående ændringer vil have stor påvirkning på vores ungdomsafdeling og jeg bekymrer mig for, at det kan resultere i medlemmer der stopper eller går til andre klubber.

Manglende mulighed for træningstimer i det nuværende tidsrum, kan være grund nok til, at medlemmerne ikke kan få deres hverdag til at hænge sammen.

Det vil ydermere påvirke SB50's tilstedeværelse ved diverse stævner og derved repræsentation af Ishøj rundt omkring i landet.

Det skal også bemærkes at, SB50 har haft de tider I nu vil ændre på, i en lang periode og SB50 har bygget sit træningsmønstre op på det.

Derfor virker det underligt, at SB50 pludselig skal ændre på træningsmønstre og svække vores ungdomsafdeling.

Vi beder jer derfor venligst revurdere tiderne.

Behandling af indsigelse i lokalefordelingsudvalget:

Lokalefordelingsudvalget anbefaler, at forslag til fordeling fastholdes, da fordeling tager udgangspunkt i antal medlemmer og SB50 samlet set er tildelt flere timer end det berettiget antal timer. Lokalefordelingsudvalget vurderer, at det med træningstider alle hverdage samt lørdag fortsat er god mulighed for ungdomstræning. Lokalefordelingsudvalget gør opmærksom på, at hal 2 om ledig om tirsdagen kl. 16-17 og Ishøj IF benytter den kl. 17-18. SB50 Badminton kan tildeles tiden kl. 16-17 – og derudover benytte tiden kl. 17-18, når fodbold rykker udendørs (april-oktober).